SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL 03/2026 -CHAMADA SIMPLIFICADA – DEA/UNIFAP-UAB

Curso de pós-graduação lato sensu em Ensino de Ciências, Matemática e suas Tecnologias

A Comissão do Processo Seletivos Simplificada, no uso de suas atribuições, torna pública a presente

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital nº 03/2026.

Resolve retificar o Anexo I – Cronograma, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Publicação do Edital 09/02/2026

Período para impugnação  10/02/2026

Período de inscrições via formulário eletrônico 11 a 20/02/2026

Homologação das inscrições 24/02/2026

Interposição de recursos sobre a homologação das inscrições 25/02/2026

Resposta a Interposição de recursos sobre a homologação das inscrições 26/02/2026

Resultado Final Até o dia 28/02/2026

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Publicação do Edital 09/02/2026

Período para impugnação 10/02/2026

Período de inscrições via formulário eletrônico 11 a 20/02/2026

Homologação das inscrições
Até o dia

22/02/2026

Interposição de recursos sobre a homologação das inscrições 23/02/2026

Resposta a Interposição de recursos sobre a homologação das

inscrições
24/02/2026

Resultado Final
Até o dia

26/02/2026

Macapá, AP 21 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PORTARIA Nº 0862/2025/PROGRAD/UNIFAP